У 1883 році подружжя Кулішів оселилося в Мотронівці.

Коли згорів рукопис українського перекладу «Біблії», над яким Куліш

працював 25 років, Ганна умовила його почати роботу заново.

У біді та радості Ганна Барвінок завжди була поруч.

Чоловіка Ганна Барвінок пережила на 13 років. По смерті Пантелеймона

Олександровича 2 (14) лютого 1897 року вдова упорядкувала

його архів, спогади, листування, а потім продала родинний

хутір Мотронівку, щоби видати його творчу спадщину. Її

зусиллями видано найповніше досі зібрання творів

письменника.

Померла Ганна Барвінок 23 червня 1911 року. Похована

поряд із чоловіком у Мотронівці.